Estado do Rio Grande do Norte

CAMARA MUNICIPAL DE JUCURUTU
Rua Epaminondas Lopes, 160, Centro, Jucurutu/RN

CGC/MF n° 10.873.453/0001-86

Câmara Municipal de Jucurutu – Palácio Ver. Augusto Queiroz – Rua Epaminondas Lopes, 160, Centro. CEP 59330-000
Jucurutu/RN. Telefone: (84) 3429 2248; E-mail: camaradejucurutu@hotmail.com

REQUERIMENTO

Requerimento Nº 003/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, na forma regimental desta Egrégia Câmara de Vereadores, que, depois de

lido e aprovado, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de

Jucurutu/RN e à Secretária de Saúde o seguinte pleito:

• Solicito que o Poder Executivo municipal, por meio da sua Secretaria de

Saúde, disponibilize a permanência de um veículo, próprio ou locado, nas

comunidades Loca, São Bento e São Braz. A medida se faz necessária tendo

em vista que o aumento do nível do Rio Piranhas, ocasionado pelas fortes

chuvas que ocorrem em seu leito e desague de outros cursos d’água,

impossibilitam o acesso direto àquelas comunidades, sendo necessário, para

o atendimento de urgências, o deslocamento por meio de outras

comunidades mais longínquas, como o Barro Branco, o que afeta a

efetividade da prestação de serviço.

Termos em que,
  Peço deferimento

Câmara Municipal de Jucurutu/RN, 12 de abril de 2022.

_________________________________
EDIVAN FERNANDES DA COSTA

VEREADOR DA CMJ